


89

TR82 Düzey 2 Bölgesi İlçe Stratejileri

	 3.6. ERFELEK

		  Turizm

Erfelek İlçesi turizm potansiyeli bakımından Bölgenin en önemli ilçeleri arasında yer almaktadır. Erfelek 
Tatlıca Şelaleleri son zamanlarda giderek artan tanınırlığı sayesinde önemli bir turizm varlığı olarak ön 
plana çıkmaktadır. İlçe ekoturizm faaliyetleri için de uygun ortam sunmaktadır. Turizmin geliştirilmesine 
yönelik altyapı çalışmalarının (yol, kamp ve piknik alanları, tesisler) ve düzenlemelerin yapılması gerek-
mektedir.

		  Orman ve Orman Ürünleri

İlçe zengin bir orman varlığına sahip olup; gerek endüstriyel odun gerekse orman meyveleri açısından 
zengin bir potansiyel taşımaktadır. Ancak İlçede ağaç ve ağaç ürünlerini işleyecek bu potansiyeli değer-
lendirecek işletme bulunmamaktadır. Ağaç ve ağaç ürünlerini işleyecek tesis ve işletmelerin kurulması 
istihdam açısından önem arz etmektedir.

	 	 Tarım

Bitkisel üretim olarak meyvecilik İlçede büyük potansiyel taşımaktadır. İlçenin toprak yapısı ve iklimi 
birçok meyvenin İlçede üretimine olanak sağlamaktadır. İlçenin en önemli meyvesi kestanedir. Son za-
manlarda yaşanan bazı sorunlar ve ağaçlarda meydana gelen hastalıklar üretimin azalmasına sebep 
olmuştur. Alınacak önlemler ve yapılacak teşviklerle meyve üretimi artırılmalı; elde edilen ürünlerin işlen-
mesi ve depolanmasına yönelik tesisler kurulmalıdır.

	 	 Eğitim

Sinop Üniversitesi kampüsü Erfelek İlçe sınırında yer almakta olup; ilerleyen yıllarda kampüs Erfelek 
İlçesi’ne doğru genişletilebilir. İlçede ayrıca, üniversiteye bağlı bir fakülte ya da yüksekokul açılması 
İlçenin gelişimini hızlandıracaktır. 
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	 3.7. GERZE

	 	 Sanayi

İlçede katma değeri ve istihdam gücü yüksek sektörlerde üretim yapılmaktadır. Özellikle tarım, ormancı-
lık vb. alanlarda kullanılan makine-ekipman üretimi, iplik ve dış giyim gibi tekstil üretimi, mobilya üretimi, 
tekstil makinaları üretimi, zeytinyağı üretimi ve kimya ve ağaç işleri sanayi üretimlerinin ve bu üretim-
lerde katma değerin artırılması yönünde teşvikler sağlanmalıdır. Ayrıca Sinop ve Mersin’de kurulacak 
nükleer santraller için gerekli olan parçaların üretilmesi yönünde işletmeler ayrıca teşvik edilmelidir.

	 	 Tarım

İlçenin toprak ve iklim yapısı, küçükbaş hayvancılık, organik tarım, seracılık, zeytin, defne, odun dışı 
orman ürünleri ve kivi üretimine oldukça uygundur. Zeytin ve zeytinyağı üretimi yaygınlaşmakta olup; 
bu üretim daha fazla desteklenmelidir. İlçede piretün (dağ çileği) isimli meyve de yüksek potansiyele 
sahip olup; bu meyvenin üretimi teşvik edilmelidir. Küçükbaş hayvancılığın geliştirilmesi ile et ve süt 
üretiminin artırılması ve yumurta üretiminin de önceki yıllardaki büyüklüğüne geri döndürülmesi önem 
arz etmektedir.

	 	 Turizm

İlçenin sahip olduğu yeşil doğası birçok turizm türünün yapılmasını olanaklı kılmaktadır. Özellikle yayla ve 
köy turizminin geliştirilmesi önem arz etmektedir. Ayrıca İlçede yamaç paraşütü yapılabilmekte ve kru-
vaziyer turizminin geliştirilebileceği bir limanı da bulunmaktadır. İlçede av turizmi potansiyeli de yüksek 
olup; bu alanda yatırımların teşvik edilmesi gerekmektedir. Ancak anılan turizm türlerinin geliştirilebilme-
si için öncelikle kırsal alanda ulaşım altyapısının geliştirilmesi, tanıtım olanaklarının artırılması ve işgücü 
açığının kapatılması yönünde tedbirler alınması gerekmektedir. 
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	 3.8. SARAYDÜZÜ

		  Tarımın Geliştirilmesi

İlçede genellikle yoğun emek isteyen ve geleneksel tekniklerle yapılan fakat getirisi görece yüksek olan 
çeltik üretimi yapılmaktadır. İlçenin tarım alanlarının verimli olması nedeniyle ürün yetiştirilmesinde geniş 
bir yelpazeye sahip olmasına karşın İlçe ağırlıklı olarak çeltik üretmeye devam etmektedir. İlçedeki tarım-
sal arazilerin küçük ve parçalı olması aktif olarak tarım yapılmasının önündeki engellerden biridir. Bu du-
rum, maliyetin artmasına ve elde edilen ürünün ekonomik değerinin düşük kalmasına neden olmaktadır. 
Bu yüzden Saraydüzü’nde tarım verimliliğini arttırmak için arazi toplulaştırma yapılması gerekmektedir. 
Ayrıca İlçede tarımla uğraşan çalışma çağındaki nüfusun (15-64 yaş) az olması nedeniyle daha az emek 
isteyen ve daha çok verim alınabilecek ürünler ekilmelidir. Bunun için Bölgede ceviz ve elma gibi ürünle-
rin kapama bahçeleri oluşturulabilir. İlçede aşamalı olarak meyve yetiştiriciliğine geçilebilir.  

		  Hayvancılığın Teşvik Edilmesi

Saraydüzü arazi yapısının hem düzlük hem de dağlık olması nedeniyle hayvancılığın her çeşidine imkân 
vermektedir. Özellikle günümüz çiftçilerinin en büyük sıkıntılarından olan yem sorunu, Saraydüzü’nde 
yılda 7 kez biçilebilen yonca ile giderilebildiği için hayvancılık faaliyetleri büyük bir avantaja sahiptir. Bu 
mevcut durum ve avantajlar birlikte değerlendirildiğinde Saraydüzü’nün hayvan yetiştiriciliği ve hayvan-
sal üretim için uygun bir ilçe olduğu görülmektedir. Dolayısıyla hayvancılık alanında gerekli teknik ve 
finansal destek sağlanmalıdır.

		  Ormancılık Temelli Yatırımların Geliştirilmesi

Saraydüzü orman varlığı bakımından zengin bir ilçedir. İlçenin dağ köyleri genellikle ormancılık ve hay-
vancılıkla geçinmektedir. Ayrıca birçok köyde ormancılık ve orman ürünleri ile ilgili kooperatifler bulun-
maktadır. Fakat kesilen ağaçlar sadece tomruk haline getirilerek satılmaktadır. Bu satışta katma değer, 
dolayısıyla da kazanç düşüktür. Ormancılıktan elde edilen katma değerin yükseltilmesi için, Saraydüzü’ne 
ağaç ve ağaç ürünleri işleme ve fırınlama tesisi kurulmalıdır. İlçede ve Bölgede ormancılığın daha çok 
gelişmesini sağlamak için, Sinop Üniversitesi’ne bağlı ormancılık ve orman ürünleri temelli bir meslek 
yüksekokulu açılabilir. Bu durum İlçenin nüfusunun artmasını, sosyal ve kültürel hayatın canlanmasını, 
ormancılık faaliyetlerinin gelişimini sağlayabilir.

		  Av Turizminin Geliştirilmesi

Saraydüzü’nde bulunan ormanlar vahşi hayatın çeşitliliği ile göze çarpmaktadır. Hem orman varlığının 
zengin olması hem de Saraydüzü’ne ulaşımın kolay olması dolayısıyla, İlçede avlakların kurulması ve 
İlçenin av turizmine açılması önem arz etmektedir.
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	 3.9. TÜRKELİ

	 	 Meyvecilik

İlçe meyvecilik alanında özellikle kestane ve kivi üretiminde gelişmiş bir seviyededir. İlçede üretilen kes-
tane miktarı dolayısıyla kestane balı üretiminin de yüksek olduğu görülmektedir. İlçede, kestane şekeri, 
kestane çikolatası gibi ürünlerin üretimine yönelik imalat desteklenmelidir. Hem kestanenin hem de kes-
tane balının yeterli tanıtımının yapılması, imalat alanında kullanımının artırılması gerekmektedir. 

İlçede üretilen kivi miktarı da önemli seviyededir. İlçede seracılığın yaygınlaştırılması veya tek tür meyve 
yetiştiriciliğine yönelik kapama bahçelerinin oluşturulması üretilen kivinin miktarını ve kalitesini artıra-
caktır.

		  İmalat Sanayi (Orman ve Orman Ürünlerine Yönelik)

Türkeli, endüstriyel ve yakacak odun üretiminde ön plana çıkmaktadır. Ahşap ve ahşap ürünleri imalatı 
alanında faaliyet gösteren işletmeler düşünüldüğünde kümelenme faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi ge-
rekmektedir. Dolayısıyla, işletmelerin kurumsallaşma, pazarlama ve tanıtım gibi konularda eksikliklerinin 
giderilmesi önem arz etmektedir. 

		  Balıkçılık

İlçede balıkçılık faaliyetleri de yaygın olup en çok hamsi, çinakop, istavrit ve mezgit bulunmaktadır. Fakat 
balıkçılık gelir getirici bir sektör haline gelmemiştir. İlçede soğuk hava deposunun bulunmayışı da balık-
çılığın önünde büyük bir engeldir. İlçede veya yakın çevresinde kurulacak bir balık işleme ve depolama 
tesisinin balıkçılığı canlandıracaktır. 

	 	 Turizm

İlçe turistlerin ilgisini çekebilecek yayla, şelale gibi doğal alanlara sahip olması sebebiyle doğa turizmine 
uygundur. Turizm sektörünün önündeki engeller, yaz süresinin kısa olması, konaklama imkânlarının kısıtlı 
olması ve tanıtım eksikliğidir. İlçe yeterli tanıtım ve konaklama imkânlarının veya pansiyonculuk hizmet-
lerinin iyileştirilmesiyle yerli ve yabancı turistlere hitap edecek konuma gelebilir.
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